
 
  

 

 

ISTITUTO Comprensivo “SAC. R.CAlderisi” 
VIA T. TAsso 81030 VILLA di BRIANO (CE) 

Codice meccAnogrAfico CEIC84000D Codice FISCAle 90008940612  

E-MAIl:ceic84000d@istruzione.it 

e-MAil certifICAtA: ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web:  www.iccAlderisi.edu.it  codiceu fficio: UFZQUI  tel 0815041130 

 
 

 

 

 

Al DSGA 

Ai Docenti 

Agli atti (fascicoli personali) 

Al sito web 

 

OGGETTO: Determina di ripartizione fondo di valorizzazione docenti - A.S. 2020/21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/99 “Regolamento attuativo della L. 59/97 c.d. Autonomia 

scolastica”; 

VISTO Il D.lgs. 165/01 art. 25 in merito alle prerogative del Dirigente scolastico e al 

potere di delega; 

VISTA la L. 107/15 art. 1 c. 7 in particolare relativamente alle priorità per il sistema 

scolastico e formativo; 

VISTO il c. 83 dell'art. 1 della L. 107/2015; 

VISTO     il P.T.O.F. del triennio 2019-22, elaborato dal collegio dei docenti nella seduta 

del 22/01/2021 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7400 del 

12/10/2020 e approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 25/01/2021 

con delibera n. 95; 

VISTO il Piano annuale delle attività e dei conseguenti impegni del personale docente 

che possono prevedere attività aggiuntive (art. 30, CCNL 29 Novembre 2007 

non modificato dal nuovo CCNL 2016-18) per l'anno scolastico 2020-21, 

specifico per i diversi ordini di scuola;   

ATTESA la necessità di organizzare, gestire e coordinare le attività scolastiche 

coerentemente con le innovazioni curricolari (Ed. civica, nuova valutazione 

primaria e sperimentazione adozione modello PEI nazionale) e l’attuazione del 

Piano scuola 2021(I fuoriclasse, Piano della DDI, etc.); 

VISTI  i protocolli di sicurezza per le misure di prevenzione e contrasto anticovid-19 

adottati dall’istituto scolastico a. s. 2020-21, con particolare riferimento 

all’organigramma dei Referenti Covid;   

VISTA la Nota MI – Direzione Generale risorse umane e finanziarie prot. 23072 del 

30 settembre 2020 con cui si assegnano a questa istituzione le risorse 

complessive del MOF a. s. 2020-21; 

VISTO il contratto integrativo di questo istituto per l’a. s. 2020/21 sottoscritto in data 

9/02/2021, sottoposto al visto di conformità dei revisori coerente con le 

materie oggetto di contrattazione e le assegnazioni 2020/21; 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/




VISTO l’art. n. 32 del contratto integrativo di istituto vigente che definisce i criteri 

generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del 

personale scolastico (L. 160/2019); 

CONSIDERATO  che il fondo di valorizzazione è destinato a incarichi che qualificano le 

prestazioni nell’ottica di una specifica attenzione alle competenze del 

personale e alle azioni di particolare complessità svolte; 

VISTO l’art. n. 53 del contratto integrativo di istituto vigente che definisce la 

ripartizione degli importi stabiliti in contrattazione per l’attuazione degli 

incarichi di valorizzazione della professionalità docente (nella misura del 82% 

del fondo) pari a € pari a € 8.456,74;    

CONSIDERATI i requisiti professionali e l’esperienza richiesti dalla specifica natura delle 

funzioni relative ai compiti connessi; 

VISTI  gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

Art. 1 

i seguenti incarichi al personale docente per la realizzazione degli incarichi di valorizzazione della 

professionalità docente a. s. 2020/21, sulla base delle individuazioni operate in condivisione con il  

Collegio dei docenti: 

 

Categoria Descrizione incarico Ore 

 Incarichi di coordinamento delle attività in 

DAD/DDI 

95 

  

 Incarichi di affiancamento, supporto, formazione anche 

digitale 

80 

  

 Incarichi di presidio per le iniziative anticontagio 

Covid-19 

60 

  

 Incarichi di presidio di particolari settori innovative 

della didattica (es. Educ. civica, bullismo e 

cyberbullismo, Concorsi, Unicef, dipartimenti in 

verticale, I fuoriclasse, Esami di Stato) 

78 

  

  

Docenti  

 Incarichi connessi all’autovalutazione, miglioramento e 

qualità   dell’offerta formativa 

125 

  

  

 Incarichi connessi alle attività di supporto e 

continuità di   intervento educativo, gestionale e 

organizzativo nei periodi di sospensione dell’attività 

didattica. 

45 

  

  

  

  

 Totale 483 

 

Art. 2 

Con successivi provvedimenti saranno affidati gli incarichi specifici ai docenti destinatari 

dell’incentivazione.  

Art. 3 

Per quanto non previsto al presente decreto, si fa riferimento alle generali disposizioni di legge. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del Decreto Legislativo n.39/1993 

 


